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Årsrapport Trygg i 2024  
Förslag till beslut 
Socialnämnden Nordost beslutar att anteckna årsrapport Trygg i 2024.  

Sammanfattning 
Den 1 juli 2023 trädde en ny lag i kraft. Lagen (2023:196) om kommunens ökade ansvar 
om brottförebyggande ansvar. Enligt lagen ska kommunerna minst vartannat år ta fram en 
lägesbild över brottsligheten i kommunen. Denna rapport är en del av den tvåårsprocess, 
då Trygg i Nordost framställer en årsrapport varje år enligt Trygg i-processen, 
samverkansavtal mellan Göteborgs Stad och Polisen.  

Aktuellt dokument utgör stadsområde Nordosts lägesbild för brott och otrygghet 2024. 
Rapporten är ett resultat av samverkan mellan socialförvaltning Nordost och 
Lokalpolisområde Nordost.  

Socialnämnden får årsrapporten som information. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Brottsligheten för med sig konsekvenser som innebär kostnader för brottsoffer och en 
ökad samhällskostnad. Lägesbilden är en hjälp för staden att få en kunskapsbaserad och 
säker lägesbild som mynnar ut i en säker åtgärdsplan som förhoppningsvis reducerar 
kriminalitet och brott samt gör Göteborgs Stad tryggare. En kunskapsbaserad årsrapport 
och lägesbild med tillhörande åtgärdsplan kan därför förväntas bidra till minskade 
samhällskostnader på längre sikt.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Det övergripande syftet med lokala trygghet och brottsförebyggande arbetet är att bidra 
till att skapa ett tryggare stadsområde för alla invånare i Nordost. För att arbetet ska få 
bäring på samtliga målgrupper, krävs en kartläggning som syftar till att gen en god 
beskrivning av aktuella brottsproblem och otrygghet. Årsrapporten ska ge en bild till de 
samverkande parterna i Trygg i Nordost samt en förbättrad förmåga at prioritera bland 
brottsproblemen samt att förhindra att divergerande brottsproblem uppstår och öka 
tryggheten. Årsrapporten används också för att uppfylla målen i Stadens program för 
brottsförebyggande och Trygghet. 
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Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 18 mars 2025. 

Samråd 
Ärendet har skickats till ungdomsråden för information och möjlighet att lämna 
synpunkter. 
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1. Årsrapport Trygg i 2024 
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Ärendet  
Socialnämnd Nordost får ta del av årsrapporten som information utifrån kunskap om 
lägesbilden över brottslighet och trygghetsskapande i stadsområde Nordost. 

Beskrivning av ärendet 
Den 1 juli 2023 trädde en ny lag i kraft. Lagen (2023:196) om kommunens ökade ansvar 
om brottförebyggande ansvar. Enligt lagen ska kommunerna minst vartannat år ta fram en 
lägesbild över brottsligheten i kommunen. Denna rapport är en del av den tvåårsprocess, 
då Trygg i Nordost framställer en årsrapport varje år enligt Trygg i-processen.  

Aktuellt dokument utgör stadsområde Nordosts lägesbild för brott och otrygghet 2024. 
Rapporten är ett resultat av samverkan mellan socialförvaltning Nordost och 
Lokalpolisområde Nordost.  

Socialnämnden får årsrapporten som information. 

Förvaltningens bedömning 
Under 2024 har förvaltningen och lokalpolisområde Nordost fortsatt arbetet inom ramen 
för ”Trygg i Nordost” för att öka tryggheten och minska brottsligheten. Året har präglats 
av insatser mot de prioriterade problemområdena; ungdomskriminalitet, 
narkotikarelaterad brottslighet, våld i nära relationer och otillåten påverkan. Samverkan 
mellan staden, polis och civilsamhälle har stärkts genom bland annat trygghetsveckor, 
filmvisningar, utbildningar och riktade insatser i flertal områden i Nordost. Trots 
utmaningar har flera områden sett positiva förändringar, och arbetet fortsätter under 2025 
med stärkt samverkan och riktade insatser för att ytterligare öka tryggheten inom 
stadsområdet.   
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1 Trygg i Nordost 
Trygg i Göteborg är en samverkansöverenskommelse mellan Göteborgs Stad och 

polisområde Storgöteborg. Samverkansarbetet syftar till att öka tryggheten och 

minska brottsligheten. Respektive lokalpolisområde och socialförvaltning 

samverkar utifrån sitt geografiska och nämndspecifika ansvar och involverar 

relevanta interna och externa aktörer utifrån behovet. I Nordost arbetar vi efter 

modellen Trygg i Nordost. Vi arbetar utifrån tre inriktningar: 

Strategisk inriktning utifrån problemområden 

• Åtgärdsplan 

• Förberedelser och kopplingar till samverkansledningsgrupp Trygg i 

Nordost.  

• Kartläggning med tvåårsprocess 

 

Aktuell lägesbildsarbete med Polis, vad sker här och nu?  

• Kontaktpunkt för förvaltningar och Polis. 

• Uppdaterar aktuell lägesbild. 

• Förmedlar information och föreslår riktade åtgärder samt involverar andra 

aktörer. 

• Årsanalys, månadslägesbild, veckolägesbild 

 

Organisera lokalsamhället utifrån Trygg i grupper 

Samordnar och medverkar i trygghetsveckor, trygghetsvandring, 

trygghetsarbete i området, temakvällar, områdesdagar. 
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2 Nordost 

2.1 Åtgärdsplan 

Åtgärdsplanen utgår från lägesbilden som socialförvaltningen Nordost och 

kommunpolisen i Nordost har gjort 2023. Utifrån lägesbilden beslutades följande 

prioriterade problemområden: 

Våld i nära relation, Ungdomskriminalitet, Kriminella nätverk, Narkotika, 

Otillåten påverkan/ desinformation. 

Under 2024 gjordes en första uppföljning av åtgärdsplanen av Utvecklingsledare 

Trygghet och kommunpoliser som presenterades för Ledningsgruppen Trygg i 

Nordost i december. Nedan redovisas ett urval av aktiviteter som har gjorts under 

2024. En slutlig uppföljning kommer att göras under slutet av 2025. 

2.1.1 Våld i nära relation  

Våldsteamet försöker nå barn och unga med våldspreventiva insatser på andra 

arenor än de pedagogledda lektionerna i grundskolor som till exempel via 

mötesplatser, raster, Lights on, mötesplatser. Det kommer att göras ett omtag 

kring utbildning och samverkan under början av 2025. Nyckelpersoner från både 

fältenheten och mötesplatserna inom socialförvaltningen är utsedda. 

Föreningar som beviljas föreningsbidrag av socialförvaltningen i Nordost har 

erbjudits att gå våldsförebyggande utbildning under 2024 och detta kommer att 

fortsätta erbjudas under 2025. Det har även gjorts utbildningsinsatser i 

våldsprevention och våld i nära till fastighetsägare under 2025 och kommer 

fortsätta under 2025 under konceptet ”våga bry dig”. 

Socialförvaltningarna har fått i uppdrag att stärka förutsättningar att identifiera 

individer som är utsatta för sexuell exploatering, prostitution och människohandel, 

eller utsätter andra. Arbetet har påbörjats bland annat med att implementera olika 

metodstöd som relaterar till frågan. 

Utvecklingsledare VINR och verksamhetsutvecklare har besökt samtliga ALG i 

Socialförvaltning Nordost och informerat om den nya förvaltningsövergripande 

rutinen om våld i nära relationer och hedersrelaterat våld under 2024.  

Grundutbildning har genomförts två gånger under året och kommer fortsätta 

erbjudas under 2025. 

Resursteam heder har deltagit på samtliga ATP i Socialförvaltning Nordost och 

informerat om hedersrelaterat våld och förtryck samt deras funktion. 

Polis har deltagit under kampanjerna ”Orange Week” och ”det handlar om 

kärlek”.  



 

   Årsrapport 5 (18) 

       

Socialförvaltningen Nordost  

Polisen ser över särskilt utsatta brottsoffer på övergripande nivåer i Storgöteborg 

för att se hur de kan arbeta med att hitta metoder och arbetssätt.  

Polisen har en person som arbetar med kontaktförbud och genomför uppsökande 

verksamhet med målsäganden och skyddspersoner 

2.1.2 Ungdomskriminalitet och kriminella nätverk 

SSPF har spridit Foldern Gängsnacket till skolorna som har skolsocionomer och 

kuratorer. Foldern har även lämnats till föräldragrupper för nyanlända. 

Utvecklingsledare Trygghet har lämnat ut foldern till Resursenheter i 

Socialförvaltning Nordost samt informerat om foldern efter filmvisning Bullets i 

Rannebergen och Bergsjön. Polisen har spridit foldern in andra forum exempelvis 

systembolagsmöten om unga med missbruk i hemmiljö.  

UngNordost har startat upp med skolsociala team på utvalda skolor i den östra 

delen av Nordost. Under 2025 kommer fler skolsociala team att startas upp. 

Projektet Rätt kurva fortskrider. Det har gjorts ett omtag och under slutet av 2024 

har fler resurser tilldelats projektet. Antalet samtycken har ökat och 

skolsocionomer och skolsociala-team fångar även upp ungdomar det finns en oro 

kring där samtycke inte finns.  

Det påbörjades en SSPF kartläggning där syftet var att ta reda på omfånget av 

ungdomar i riskzon samt vilken nivå dessa befinner sig på vilket går ihop med 

Göteborgs stads handlingsplan för att motverka rekrytering till kriminalitet. På 

grund av juridiska hinder stoppades kartläggningen, men ambitionen är att den 

fortsätter i annan form under 2025. 

Utvecklingsledare Trygghet med god erfarenhet av socialtjänst har informerat om 

orosanmälan i alla Trygg i- grupper under 2024. 

Filmvisning av Bullets har gjorts i Rannebergen, Hammarkullen och Bergsjön 

under 2024 med syfte att kunskapshöja föräldrar inom nyrekrytering till 

kriminalitet. Det planeras att ha filmvisning i Hjällbo, Lövgärdet och Angered 

under 2025.  

2.1.3 Narkotika 

Polisen i Nordost arbetar kontinuerligt och aktivt för att bekämpa 

narkotikarelaterad brottslighet i området. En del av arbetet består av genomförda 

hundsök och källarsök i flera områden där det rapporteras om misstänkt 

narkotikahantering. 

Socialförvaltningen har anställt två personer som arbetar med ANDTS. Det pågår 

just nu en planering för arbetet. Bland annat kommer ett reflektionsspel att bli 

klart under 2025. Utvecklingsledarna har utvecklat Hälsoäventyrets metodmaterial 

med att tillverka en hjärna (belöningssystemet) samt tavla som illustrerar tobakens 
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historia. De har startat i gång arbetet ”Tillsammans för ett drogfritt Göteborg” 

med utvecklingsledare från Socialförvaltningarna Sydväst, Centrum och 

tillsammans med kompetenscenter främjande och förebyggande. Det är beställt 

material som skall användas i detta arbete. 

Utvecklingsledarna har skickat informationsbrev till vårdnadshavare om lustgas 

via SSPF till skolor i Östra Göteborg. De har även skickat ut droginfo till föräldrar 

och bostadsbolag i Rannebergen, Lövgärdet och Hammarkullen 

Det har gjorts kunskapshöjande insatser till ungdomar, bland annat hölls det en 

cannabisföreläsning av utvecklingsledare ANDTS på Kärleksveckan till olika 

klasser på Kvibergsskolan.  

Utvecklingsledare Trygghet och ANDTS har haft droginformationsträffar till 

föräldrar i samband med filmvisning av filmen Bullets i Rannebergen, Lövgärdet, 

Hammarkullen och Bergsjön. I Bergsjön hölls det en efterföljande 

droginformation från Mini-Maria. Utvecklingsledare ANDTS har även deltagit på 

digitala föreläsningar med föräldragrupper vid flera tillfällen 

Enhetschef och utvecklingsledare Trygghet har besökt rektorsgruppen i Nordost 

för att informera om trygghet och ANDTS. Utvecklingsledare Trygghet och 

Utvecklingsledare ANDTS har träffat uppsökarteamet i syfte att kunskapshöja 

varandra om uppdragen.  

Det identifierades ett behov om en lågtröskelverksamhet som erbjuder 

sysselsättning till de som vill bryta ett missbruk likt Smedjan. Utvecklingsledare 

Trygghet har haft möte kring lågtröskelverksamhet med Socialförvaltning Sydväst 

för att se om det går att göra något liknande i Nordost. 

2.1.4 Otillåten påverkan och desinformation 

HR och Säkerhetsenheten i Socialförvaltning Nordost har gått igenom och 

säkerställt att samtliga metoder som bedöms vara viktiga och användbara, 

används i Socialförvaltning Nordost. 

Det har tillsatts ett lokalt kompetensteam som har gjort en riksinventering och 

utfört workshops för att stärka medarbetare och Socialförvaltningen i arbetet med 

otillåten påverkan. Efter granskning av resultatet kommer en handlingsplan att tas 

fram och presenteras för förvaltningsledningen för fortsatt arbete 

Det har hållits en utbildning om otillbörlig informationspåverkan och 

våldsbejakande extremism med Myndigheten för Psykologiskt försvar 15 maj 

2024. Ny utbildning planeras våren 2025 för anställda i Göteborgs stad. 

Gällande kriminella aktörer och nätverk som utövar otillåten påverkan för att 

skydda eller främja sin brottsliga verksamhet sågs ett behov att öka kunskapen om 

kriminalitet och organiserad brottslighet hos Stadens medarbetare. Det har därför 

skapats en utbildning i VBE som förväntas vara klar 2025 samt en lathund i VBE.  
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Gällande bristande tillit till myndigheter är handlingsplan för det 

familjecentrerade arbetet 2025 klar. Ämnet kommer att tas upp 2025 under lokala 

forum för stadsområdessamverkan. Under en heldag 2024 presenterades också en 

aktivitetsplan.  

Utvecklingsledare Trygghet är med i en fokusgrupp med invånarguiderna för att 

ta hjälp med att sprida information och lyssna in behov. 

2.2 Polisanmälda brott 

Diagram 2.1 visar antal anmälda brott för stadsområde Nordost 2021–2023. 

Diagram 2.1 

 

Enligt statistik från lokalpolisområde Nordost ligger antalet anmälda brott på en 

jämn nivå mellan 2021–2023. Antalet anmälda brott har ökat något under 2024. 

Bild 2.1 åskådliggör storleksordning på brottstyper 2021-01-01-2024-12-31 

Bild 2.1 
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3 Mellanområden 
Nedan redovisas brott och otrygghetsskapande händelser, hur sommarperioden 

2024 varit samt pågående händelser och arbete framåt för respektive 

mellanområde. Det som redovisas är inte en fullständig sammanfattning av alla 

aktiviteter och händelser i Nordost, utan snarare utvalda incidenter och insatser 

som har haft en påverkan på området. 

3.1 Bergsjön  

3.1.1.1 Brott och otrygghetsskapande händelser  

Under året har det rapporterats om återkommande problem med 

narkotikaförsäljning och stökiga ungdomssamlingar i Bergsjön. Under våren 2024 

var det regelbundna demonstrationer utanför socialkontoret på Tellusgatan, vilket 

orsakade viss oro bland personalen. Kulturhuset i Bergsjön har upplevt ökad 

aktivitet och stök från både unga besökare och vuxna. Det fanns viss oro kring 

väldigt unga barn utan vårdnadshavare som var på platsen. Övrigt, har flera 

incidenter rapporterats om klotter, sönderslagna dörrar och häng av ungdomar vid 

specifika adresser i Bergsjön. 

Under året har narkotikaförsäljning och missbruk varit återkommande problem i 

trapphus och garage på flera adresser, däribland på Siriusgatan och Tellusgatan. 

Lustgastuber har också påträffats på olika platser, varav Rymdtorget och 

Siriusgatan är platser som stuckit ut lite mer. I samband med helgidrotten vid 

Sandeklevshallen har stora grupper av ungdomar samlats, vilket har lett till stök 

och skojbråk. 

I slutet av året, i december, rapporterades en något lugnare period, med färre 

stökiga incidenter, men narkotikaförsäljningen fortsatte på flera platser. 

Sandeklevsskolan och Kulturhuset beskrev också en viss förbättring, där det inte 

var lika stökigt och oroligt som tidigare.  

3.1.1.2 Sommarperioden 

Under sommarperioden var läget i Bergsjön relativt lugnt. I juni rapporterades 

fortsatt misstänkt narkotikaförsäljning och samlingar i trapphus och garage på 

flera adresser. Kulturhuset upplevde en lugnare period, troligtvis beroende på 

vädret och att skolorna hade stängt, vilket ledde till att fler ungdomar uppehöll sig 

utomhus.  

I juli och augusti var det generellt en lugn period med många vuxna och 

barnfamiljer i området. Dock rapporterades återkommande samlingar av 

ungdomar och unga vuxna mellan kiosken på Stjärnbildsgatan och tvättstugorna, 

där det också förekom narkotikaförsäljning. Narkotikabruk på Sandeklevsskolan 

var en fortsatt utmaning, och det fanns även information om personer som rökte 

på skolgården vid Backegårdsskolan. Polisen och fältgruppen informerades och 
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arbetade aktivt med att hålla koll på situationen. Under augusti rapporterades det 

att läget lugnade ner sig, och färre personer vistas på de problematiska platserna. 

3.1.1.3 Insatser och arbete framåt 

Efter sommaren anordnades trygghetsvecka på Gärdsås- och Komettorget samt en 

trygghetsmässa på Rymdtorget. Syftet var att tillsammans med Polismyndigheten 

och andra aktörer träffa medborgare i området för att skapa dialog och sprida 

information om de olika verksamheter som finns. Under hösten hölls en 

filmvisning i Bergsjön utifrån tema gängkriminalitet och nyrekrytering. Föräldrar 

i Bergsjön blev inbjudna att delta under kvällen. Ett flertal professionella deltog 

för att berätta om deras verksamhet och svara på eventuella frågor från föräldrar. 

Under året har oroligheter identifierats runt Sandeklev och i samband med 

helgidrotten som anordnas på fredagar och lördagar. Utifrån problematiken har en 

arbetsgrupp startats. En trygghetsvandring med professionella har planerats in i 

början av 2025 och kommer genomföras tillsammans med bland annat BID 2031, 

polis och flertal aktörer från staden.  

3.2 Centrala Angered 

3.2.1 Angered Centrum 

3.2.1.1 Brott och otrygghetsskapande händelser 

Under året har det varit fortsatt problem med kända kriminella individer i 

området, vilket har skapat oro och otrygghet. Narkotikahantering har rapporterats 

på olika platser. Särskilt Betselvägen och Blå Stället har präglats av 

misskötsamhet, skadegörelse och otrygghet, där ungdomar och personer med 

missbruksproblematik ofta samlats. Flera incidenter har rapporterats, såsom bråk, 

narkotikahandel, och problem med stöld vid butiker och ungdomsgrupperingar vid 

Angeredsgymnasiet och Angered C. Under året har det även varit specifika 

problem med misskötsel vid Fjäderharvsgatan och Länkharvsgatan, samt en koja 

vid Betselvägen som används för narkotikaanvändning och ungdomssamlingar. 

Trots dessa händelser, har vissa åtgärder, som vistelseförbud, gett viss effekt och 

förbättrat situationen något, särskilt i dialogen med näringsidkare och polis.  

Året avslutades lugnt under julen, men det rapporterades att ungdomar och 

personer med missbruksproblematik stökade vid Pressbyrån.  

3.2.1.2 Sommarperioden 

Under sommarperioden var det fortsatt problem med kända kriminella i området. 

Utifrån polisens dialog med handlare framkom en förbättrad situation jämfört med 

tidigare. Vistelseförbuden har bedömts gett effekt.  
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Det framkom en del skadegörelse, inbrott i källare och misskötsamhet kopplat till 

specifika adresser. Ordningsvakterna som ronderar i Angeredsparken rapporterade 

om god ordning under sommarperioden.  

Polisen har haft hög närvaro och har arbetat aktivt på grund av problematiken i 

Angered. 

3.2.1.3 Insatser och arbete framåt 

Förstärkt samordning mellan stad, polis och fastighetsägare och fortsatt fokus på 

kriminell påverkan. 

Undersöker möjlighet att öppna en “samverkanslokal” i syfte att öka närvaro och 

tillsyn vid resecentrum. 

Fortsatt samordning av trygghetsarbetet genom Trygg i. 

3.2.2 Rannebergen 

3.2.2.1 Brott och otrygghetsskapande händelser 

Under året som gått har läget i Rannebergen varit varierande, med ett 

övergripande fokus på ungdomssamlingar och otrygghetskapande händelser. Året 

började lugnt, men under våren rapporterades det om samlingar av ungdomar, 

misstänkt droghantering i centrum och misstänkt rekrytering. Under våren hölls 

flera möten med föräldrar med fokus på otrygghet, droger och bland annat hölls 

en filmvisning om rekrytering. Föräldrarna själva som deltog på träffarna såg ett 

behov av att starta upp föräldravandring i området. Föräldragruppen fick stöttning 

av Bostadsbolagets trygghetsvärdar och föräldravandring kunde startas upp under 

hösten.  

Under hösten rapporterades en ökning av ungdomssamlingar, både i Centrum och 

vid vissa trappuppgångar. I december noterades en ökning av lustgasanvändning i 

området, men i övrigt var det lugnt kring utemiljöerna. 

3.2.2.2 Sommarperioden 

Under sommaren i Rannebergen rapporterades om flera otrygghetsskapande 

samlingar i centrum, där äldre personer sågs tillsammans med yngre ungdomar, 

vilket skapade oro för misstänkt nyrekrytering och narkotikahantering. 

Under juli och augusti rapporterades få händelser, men misstänkt 

narkotikaförsäljning observerades vid vissa adresser. De otrygghetsskapande 

samlingarna i centrum fortsatte. Trygghetsvärdarna var fortsatt aktiva i området. 

3.2.2.3 Insatser och arbete framåt 

I juni genomfördes ett planeringsmöte för uppstart av föräldravandring, där polis, 

Bostadsbolaget och Trygghetssamordningen samverkar för att förbättra 

tryggheten i området. En föräldraträff hölls också, där kommunpolis informerade 
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om droger och samtalade om föräldravandring. Gällande föräldravandringen 

behöver det göras en omstart då den har ebbat ut. 

Under slutet av året har Bostadsbolaget uppmärksammat en eskalering av 

lustgasanvändning i området. Utvecklingsledare ANDTS kommer ihop med 

verksamma aktörer i området titta över lämpliga åtgärder under 2025.  

3.3 Gamlestaden-Utby 

3.3.1.1 Brott och otrygghetsskapande händelser 

Under året har det rapporterats om återkommande problem med påverkade 

individer särskilt i områdena kring Säveån och Systembolaget. Säveån har varit ett 

konstant problemområde, där ordningsvakter och polisen har behövt ingripa för 

att hantera störningar och avvisa personer. Situationen upplevdes som särskilt 

problematisk under våren och sommaren men rapporter indikerade att det under 

slutet av året blev något lugnare. 

Det har även rapporterats om misstänkt narkotikaförsäljning samt bråk mellan 

ungdomar, både i offentliga miljöer och runt skolor.  

På Serneke arena har det rapporterats om att ungdomar stört träningar.  

I Kviberg och på Temalekplatsen har samlingar av ungdomar och misstänkt 

narkotikabruk skapat viss otrygghet bland boende och besökare. Ett ungdomsbråk 

vid Praktiska Gymnasiet, där en konflikt mellan högstadie- och gymnasieelever 

eskalerade från sommaren fortsatte under hösten. Konflikten mellan ungdomar 

från Bergsjön och Gårdsten fortsatte att påverka området och även om det var 

lugnare var situationen fortsatt oroande. 

3.3.1.2 Sommarperioden 

Under sommarperioden har det rapporterats om fortsatta problem med påverkade 

individer i offentliga miljöer. Det rapporterades även om ungdomar som störde 

träningar på Serneke arena, samt en ökning av bilinbrott i området.  

I juli och augusti rapporterades att situationen kring Säveån förbättrades något, då 

antalet påverkade individer minskade och de spred sig på olika platser.  

3.3.1.3 Insatser och arbete framåt 

Den lokala ordningsföreskriften godkändes och trädde i kraft 1 januari 2025. 

Detta innebär att det är förbjudet att förtära alkohol på platsen vid Säveån. Det 

pågår ett arbete kring platsen vid Säveån med berörda aktörer. Trygg i 

Gamlestaden/Kviberg/Utby har startats och har gett god effekt till lägesbilden. 
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3.4 Kortedala 

3.4.1.1 Brott och otrygghetsskapande händelser 

Under året har det rapporterats om ungdomsgrupper, skadegörelse och misstänkt 

narkotikahantering i Kortedala. Under de första månaderna, från januari till april, 

rapporterades det om häng och skadegörelse i trapphus och källare i norra 

Kortedala. Ungdomar samlades även vid specifika platser, som utanför Hemköp 

vid stängningstid och vid Skomakaren på Kortedala torg, där misstänkt 

narkotikahantering förekom. Narkotikarester påträffades även i parkeringshuset på 

Förstamajgatan. Det rapporterades även om en ökning av klotter kring Kortedala 

torg. Apoteket på Kortedala torg har även utsatts för rån flertalet gånger under 

året. 

Under hösten rapporterades det om att yngre barn ofta var på biblioteket utan 

vuxen tillsyn, men situationen lugnade ner sig något efter någon månad. 

3.4.1.2 Sommarperioden 

Under sommarperioden rapporterades det om fortsatt häng och skadegörelse i 

trapphus och källare i norra Kortedala. Hemköp upplevde återkommande 

störningar från ungdomar i butiken.  

3.4.1.3 Insatser och arbete framåt 

Under 2025 planeras en utökad samverkan med fastighetsägare, bland annat med 

Poseidon med fokus på Norra Kortedala. Under Trygg i Kortedala diskuterades 

det om en trygghetsmässa likt den i Bergsjön. Planering pågår kring eventuell 

trygghetsdag/trygghetsmässa. 

 

3.5 Norra Angered  

3.5.1 Lövgärdet 

3.5.1.1 Brott och otrygghetsskapande händelser 

I början av året i Lövgärdet rapporterades det om ungdomsgrupperingar som 

uppehöll sig i garage under torget, vilket skapade oro. Samtidigt ökade 

problematiken med personer som uppehöll sig i trapphus och andra gemensamma 

utrymmen, något som bostadsbolagen noterade. Trots detta var läget i övrigt 

lugnt, med få avvikelser. 

I mars rapporterades om problem vid Vättlefjälls motionscentrum, där bilburna 

personer misstänktes vara involverade i drogförsäljning och skadegörelse. En 

annan oro var att unga personer samlades i fastigheten på Vaniljgatan, där 
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personal utsattes för verbala trakasserier, vilket skapade otrygghet. I april och maj 

var läget i stort sett lugnt, men det rapporterades om fortsatta samlingar av 

ungdomar vid Amin Livs samt en inbrottshändelse och störningar i 

äldreomsorgens lokaler. På Vättlefjälls motionsanläggning var nedskräpning och 

skadegörelse ett återkommande problem på kvällstid. Även personer med 

kriminell bakgrund uppehöll sig vid en nedlagd förskola på Kryddnejlikogatan. I 

september inträffade en allvarlig händelse i form av en skjutning mot ett 

bostadshus mellan Lövgärdet och Gårdsten. Trots detta bedömdes läget vara lugnt 

i övrigt, även om ett större slagsmål inträffade i angränsande område. Under 

hösten påverkade en konflikt mellan ungdomar från Bergsjön och Gårdsten, även 

ungdomar i Lövgärdet. 

I december förekom det rapporter om ungdomskonstellationer vid pizzerian, där 

yngre personer från Gårdsten och äldre från Lövgärdet samlades. Misstänkt 

narkotikahantering pågick även i ett garage. 

3.5.1.2 Sommarperioden 

Under sommarperioden, juni till augusti, rapporterades generellt om ett lugnt läge 

i området. I juni noterades dock misstänkt nyrekrytering, där tre okända unga 

vuxna setts vid torget och sökte kontakt med barn och unga. I juli och augusti var 

läget fortsatt lugnt, och inga större avvikelser rapporterades. Trygghetsvärdar var 

på plats i området, och områdespolisen arbetade aktivt i området. 

3.5.1.3 Insatser och arbete framåt 

Arbete med att stärka skalskydd för fastighet på Vaniljgatan pågår och är i slutfas. 

Förstärkt tillsyn och förbättrat skalskydd vid garaget under torget. Arbetet sker i 

samarbete med Victoriahem, 

Riktat fokus på en konstellation ungdomar, 4 - 5 stycken i högstadieålder, som 

uppvisar riskbeteenden, SSPF har samtycken för några i gruppen och arbete 

pågår. 

Fortsatt samordning av trygghetsarbetet genom Trygg i. 

3.5.2 Gårdsten 

Under året har det återkommande rapporterats om ungdomsgrupperingar, 

narkotikaförsäljning och otrygghetsskapande samlingar i olika delar av Gårdsten. 

Under våren rapporterades det om misstänkt narkotikaförsäljning och 

ungdomssamlingar vid specifika adresser, samt ett misshandelsfall där en pojke 

blev utsatt för våld. Det rapporterades även om flera bilinbrott. 

Under hösten uppstod en allvarlig händelse i form av en skjutning mot ett 

bostadshus mellan Lövgärdet och Gårdsten, vilket skapade viss oro bland 

invånare i området. Polisen och Gårdstensbostäders trygghetsvärdar utökade 

bemanningen, och fältgruppen arbetade aktivt med frågan. 
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I oktober och november fortsatte konflikten mellan ungdomsgrupper i Gårdsten 

och Bergsjön. Oron bland ungdomarna var påtaglig, och operativ SIG 

sammankallade föräldramöten för att diskutera åtgärder för att förebygga fortsatt 

konflikt. Under november inträffade också en allvarlig händelse där en ung flicka 

utsattes för misstänkt grov våldtäkt. 

I december rapporterades om misstänkta säljare av narkotika som rörde sig i 

området samt fortsatta ungdomssamlingar på vissa adresser. 

3.5.2.1 Sommarperioden 

Det rapporterades om en övergripande lugn sommar i Gårdsten, även om 

misstänkt narkotikahantering fortsatt förekom. Det fanns även misstanke om att 

narkotikaförsäljare använde ungdomar för att tvätta pengar genom att swisha dem 

pengar, som sedan togs ut och överlämnades till säljarna.  

3.5.2.2 Insatser och arbete framåt 

Gårdstensbostäder och andra verksamma aktörer i området har uppmärksammat 

att mötesplatsens begränsade öppettider påverkar området. När mötesplatsen är 

stängd så ser man tydligt att det blir mer ungdomssamlingar runt om kring 

centrumet och även inne i gallerian. Utifrån detta har en samverkansgrupp bildats 

där Gårdstensbostäder, mötesplatsen, fält och Utvecklingsledare Trygghet ingår. 

Framöver kommer aktörerna ha en bestämd mötestid en gång i månaden. Målet är 

att stärka samverkan i området och att samorganisera aktiviteter, så att fler kvällar 

tillmötesgår ungdomarnas behov. 

Gårdstensbostäder i samverkan med kommunpolis och Socialförvaltningen 

Nordost kommer ha en informationsträff för föräldrar där frågor kring 

insocialisering till kriminella gäng och narkotikafrågor kommer uppmärksammas. 

 

3.6 Södra Angered 

3.6.1 Hammarkullen 

3.6.1.1 Brott och otrygghetsskapande händelser 

Under året i Hammarkullen har det rapporterats om misstänkt narkotikahantering, 

ungdomssamlingar och otrygghetsskapande händelser. I början av året var det 

relativt lugnt, men samlingar av ungdomar på biblioteket och misstänkt 

narkotikahantering uppmärksammades. I februari rapporterades om en konflikt 

mellan ungdomsgrupperingar som orsakade oro, men konflikten löstes genom 

ökad polisiär närvaro och samverkan mellan olika aktörer. 

I april rapporterades det om problem med personer som uppehöll sig i trapphus 

och källare. Även buskörning med och mopeder rapporterades. Kända kriminella 

individer fanns på biblioteket, vilket ledde till att polis larmades och personer 
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avlägsnades från platsen. I maj rapporterades om en allvarlig misshandel vid 

Hammarhallen under Valborg och misstänkt nyrekrytering av ungdomar i 

området.  

Under hösten uppmärksammades misstänkt narkotikahantering vid Mixköket på 

Hammarkulletorget och oroligheter på Nytorpsskolan, med skadegörelse och 

våldshändelser.  

I oktober och november fortsatte oroligheterna på Nytorpsskolan, där åtgärder 

som föräldrasamtal och samverkan mellan aktörer började ge effekt. Samtidigt 

rapporterades om otrygghetsskapande samlingar på förskolegården vid 

Hammarkullegatan. En grov misshandel av en ungdom inträffade 1 december som 

skapade viss oro.  

Avslutningsvis rapporterades det om en lugnare nyårsafton med färre fyrverkerier.  

3.6.1.2 Sommarperioden 

Under sommarperioden i Hammarkullen rapporterades om fortsatt misstänkt 

narkotikaförsäljning och nyrekrytering i området, även om läget upplevdes 

lugnare jämfört med våren. I juni genomförde polisen hundsök och fann flera 

gömmor, bland annat runt Hammarkulletorget.  

Under juli och augusti fortsatte misstankarna om nyrekrytering och 

narkotikahantering, särskilt vid Mixköket på Hammarkulletorget. Samtidigt 

rapporterades om ett ökat antal tvåhjuliga fordon i området. Trots detta upplevdes 

läget som lugnare än tidigare.  

3.6.1.3 Insatser och arbete framåt 

Fokus i Hammarkullen framöver kommer vara att arbeta mot målet att området 

inte ska klassas som ett särskilt utsatt område utifrån polisens lista. Aktörer i 

området ska identifiera behov som finns och hur arbetet kan bli mer effektivt.  En 

analys kommer göras för att se vilket arbete som ska utvecklas och om det finns 

insatser som inte fyller någon funktion. 

Utifrån konflikt mellan Hammarkullen och Bergsjön, så pågår gemensamma 

insatser från socialtjänst och polis för att förebygga fortsatta våldshandlingar. 

Bostadsbolaget och fältgruppen har sett ett behov av att utöka sin samverkan, 

därav har en samverkansgrupp bildats och ett uppstartsmöte är inplanerat. 
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3.6.2 Hjällbo/Eriksbo 

3.6.2.1 Brott och otrygghetsskapande händelser 

Under året har det rapporterats om flera händelser i Hjällbo och Eriksbo. I början 

av året rapporterades om otrygghetsskapande samlingar av ungdomar runt Hjällbo 

torg och misstänkt narkotikaanvändning, särskilt i trapphus och källarutrymmen. I 

mars noterades även att ungdomar samlades på biblioteket och att detta skapade 

otrygghet för både personal och besökare. På flera adresser i området 

rapporterades om misstänkt narkotikaförsäljning, vilket ledde till åtgärder som 

hundsök och ökad närvaro från både trygghetsvärdar och polis. I april greps fyra 

ungdomar misstänkta för narkotikaförsäljning i Eriksbo. I maj rapporterades om 

samlingar av äldre ungdomar som orsakade otrygghet i centrum. Det förekom 

även bråk mellan ungdomar, vilket delvis hade sin grund i digitala konflikter.  

Under hösten fortsatte problematiken med ungdomssamlingar och misstänkt 

narkotikahantering. Det rapporterades om oroligheter vid kvällsidrotten och ökad 

närvaro av ungdomar i området efter skoltid. Vid flera tillfällen samlades 

ungdomar vid pizzerian, ibland maskerade. 

I december inträffade en skjutning mot en lägenhet och en anlagd brand på 

Hjällbogärdet som skapade viss oro.  

3.6.2.2 Sommarperioden 

Under sommaren rapporterades det om en lugnare situation i Hjällbo och Eriksbo. 

I juni minskade antalet samlingar av ungdomar mellan parkeringen och gallerian. 

Det fanns dock fortfarande ungdomssamlingar, främst vid Lärjeskolan på 

kvällstid. I juli och augusti var det fortsatt relativt få oönskade händelser, och 

verksamheter i området, beskrev en lugn sommar. Dock noterades misstänkt 

narkotikahantering vid ungdomssamlingar i Eriksbo. En händelse där en person 

gjorde motstånd mot ordningsvakter och bar ett barn genom området väckte 

uppmärksamhet bland boende. Vid gallerian och dess parkering förekom också 

samlingar av personer kända för kriminalitet. En allvarlig brand i ett bostadshus 

inträffade också under perioden, vilket ledde till samordnade insatser från bland 

annat Bostadsbolaget och civilsamhället för att stödja de drabbade. 

3.6.2.3 Insatser och arbete framåt 

Samordning av belysningsprojekt samt omvandling av torgyta, Hjällbo centrum, i 

syfte att skapa en trygg och attraktiv miljö. 

Fortsatt samordning av trygghetsarbetet genom Trygg i. 

Stärkt samverkan med Familjebostäder gällande Eriksbo som har ett ökande antal 

rapporterade händelser som skapar otrygghet så som ungdomssamlingar och 

misstänkt narkotikahantering. 
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3.7 Östra Angered 

3.7.1 Gunnilse  

3.7.1.1 Brott och otrygghetsskapande händelser 

Det har varit relativt lugnt i Gunnilse. Under våren rapporterades inga pågående 

insatser eller större problem i området. I april började engagerade vuxna från 

området att nattvandra under fredagskvällar som en del av en trygghetsskapande 

åtgärd och detta fortsatte under hela sommaren. 

Under hösten noterades återkommande ungdomssamlingar vid förskolegårdar, 

främst under kvällstid, där ungdomarna misstänktes hantera narkotika. 

Skadegörelse och misstänkt narkotikabruk rapporterades också, vilket ledde till att 

extra tillsyn genomfördes av väktare. 

3.7.1.2 Sommarperioden 

Under sommarperioden sågs ett återkommande problem med personer som samlas 

vid förskolegårdar. Det rapporterades om skadegörelse och misstänkt 

narkotikabruk i anslutning till förskolegården. 

3.7.1.3 Insatser och arbete framåt 

Regelbundna avstämningar med säkerhetssamordnare inom förskoleförvaltningen. 

 

4 Summering 

Under 2024 har Socialförvaltningen Nordost och lokalpolisområde Nordost 

fortsatt arbetet inom ramen för "Trygg i Nordost" för att öka tryggheten och 

minska brottsligheten. Året har präglats av insatser mot de prioriterade 

problemområdena: ungdomskriminalitet, narkotikarelaterad brottslighet, våld i 

nära relationer och otillåten påverkan. Samverkan mellan staden, polis och 

civilsamhälle har stärkts genom bland annat trygghetsveckor, filmvisningar, 

utbildningar och riktade insatser i flertal områden i Nordost. Trots utmaningar har 

flera områden sett positiva förändringar, och arbetet fortsätter under 2025 med 

stärkt samverkan och riktade insatser för att ytterligare öka tryggheten i 

stadsområde Nordost. 
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Socialförvaltningen Nordost 

E-post: Trygg.i.nordost@socialnordost.goteborg.se 
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